
1 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásról  

Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 

törvény 44/C. § (2) bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 143. § (4) d) pontjában kapott felhatalmazás alapján; Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §-a (1) bekezdésének 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya valamennyi Csomád község területén fekvő ingatlan tulajdonosára, 

vagyonkezelőjére, használójára (a továbbiakban: együtt tulajdonos), akinek ingatlanán nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz (a továbbiakban: háztartási szennyvíz) keletkezik és 

gyűlik össze, továbbá a szennyvíz begyűjtését, szállítását és ártalmatlanító helyre történő elhelyezését 

végző közszolgáltatóra terjed ki. 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a veszélyes és radioaktív hulladékokra, a települési hulladékokra, 

valamint az ezekkel összefüggő tevékenységekre. 

2. § 

(1) Csomád Község területén háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás 

teljesítésére kizárólagosan jogosult az a közszolgáltató, akivel Csomád Község Önkormányzata (a 

továbbiakban: Önkormányzat) megállapodást köt. 

(2) Az Önkormányzat a háztartási szennyvíz begyűjtésével és szállításával Pócsi György, egyéni 

vállalkozó (székhely: 2151 Fót, Balassa B. u. 74/c.; Ev.:943814, KÜJ.: 101740957, KTJ.: 101548723, 

reg.sz.: D346, adószám: 50527146-2-33) Közszolgáltatót bízza meg. 

(3) A begyűjtött és elszállított háztartási szennyvíz a Fővárosi Csatornázási Művek Észak-Pesti 

Szennyvíztisztító telep 1044 Budapest, Tímár u. 1. sz. alatti leürítő helyén történő elhelyezésére. 

2. A közszolgáltatás igénybevételének és ellátásának fő szabályai 

3. § 

A háztartási szennyvíz gyűjtése, tárolása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy az sem az 

ingatlanon, sem a közterületen, sem a szállító járműbe való ürítéskor ne szóródjon szét vagy egyéb 

módon ne idézzen elő környezetterhelést. A környezetbe került szennyvíz eltávolításáról és az 

azonnali fertőtlenítésről (mésszel vagy más fertőtlenítésre alkalmas oldattal) az köteles gondoskodni, 

akinek hibájából a hulladék a környezetbe került. 

4. § 

(1) Az ingatlan tulajdonosa a jelen rendeletben meghatározottak szerint köteles igénybe venni a 

háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatást. 



2 

(2) Tilos a háztartási szennyvizet közterületre vezetni, a gyűjtés, begyűjtés szabályaitól eltérő módon 

felhasználni, ellenőrizetlen körülmények között bárhol elhelyezni, kezelni. 

(3) A tulajdonos a helyi közszolgáltatást csak a 2. § (3) bekezdés szerinti kijelölt közszolgáltatótól 

veheti igénybe, ha ingatlanán háztartási szennyvíz keletkezik, vagy gyűlik össze. 

(4) A háztartási szennyvíz gyűjtését és ideiglenes tárolását a tulajdonos köteles oly módon végezni, 

hogy az közegészségügyi előírásokat ne sértsen, a környezetet ne veszélyeztesse, másoknak kárt és 

érdeksérelmet ne okozzon. 

(5) A háztartási szennyvizet a tulajdonos az ingatlanon belül zárt, vízzáró közműpótló berendezésben 

köteles gyűjteni oly módon, hogy az ne idézzen elő talaj- vagy talajvízszennyezést. 

(6) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező vagy onnan származó háztartási 

szennyvizet a külön jogszabályban meghatározott műszaki s közegészségügyi előírások, illetve az 

ingatlan tulajdonosára vonatkozó hatósági előírások szerint gyűjteni és a közszolgáltatónak átadni. 

(7) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal 

eljárni annak érdekében, hogy az mások testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, 

a település természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény-és állatvilágot ne károsítsa, a 

közrendet és közbiztonságot ne zavarja. 

(8) A tulajdonos köteles arról gondoskodni, hogy a közműpótló létesítménybe ne kerüljenek olyan 

(pl. maró, mérgező, tűzveszélyes) anyagok, melyek a szolgáltatást végző dolgozók egészségét, testi 

épségét veszélyeztetik, a szállító jármű megrongálódását eredményezhetik, illetve amelyeknek a 

háztartási szennyvízbe kerülését jogszabály tiltja (pl. fáradtolaj). 

(9) A tulajdonos köteles figyelemmel kísérni a települési a háztartási szennyvíz szintjét, és a 

szippantást olyan időpontban megrendelni, hogy a közműpótló létesítménybe a keletkező háztartási 

szennyvíz még legalább 72 óráig betárolható legyen. 

(10) A háztartási szennyvíz elszállítást az ingatlantulajdonosnak kell a közszolgáltatónál megrendelni. 

(11) A háztartási szennyvíz elszállíttatását arra jogosulatlan személlyel az ingatlantulajdonos nem 

végeztetheti. 

(12) Mentesül a tulajdonos a közszolgáltatás igénybevétele alól, ha beépítetlen ingatlanán senki sem 

tartózkodik és ezért ott háztartási szennyvíz nincs, vagy nem keletkezik. 

(13) A tulajdonos a közszolgáltatás végzésével kapcsolatos kifogás esetén panaszt tehet a 

Közszolgáltatónál, amennyiben ott érdemi intézkedés nem történik az Önkormányzathoz fordulhat. 

5. § 

(1) A gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha a gazdasági 

tevékenységével összefüggésben keletkezett háztartási szennyvíz kezeléséről (hasznosításáról vagy 

ártalmatlanításáról) nem megfelelő módon gondoskodik. 

(2) A háztartási szennyvíz kezelésére vonatkozó szabályoknak (hasznosítása vagy ártalmatlanítása) 

akkor tesz eleget, ha a gazdálkodó szervezet 



3 

a) a hasznosításra vagy ártalmatlanításra vonatkozó kötelezettségéről az erre feljogosított és 

környezetvédelmi felügyelőség engedélyével rendelkező kezelőnek történő átadással, a kezelés 

költségeinek megfizetésével gondoskodik, vagy 

b) e kötelezettségét a környezetvédelmi felügyelőség által engedélyezett, megfelelő hasznosító 

vagy ártalmatlanító eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt kötelezettségének teljesítése ellenére is köteles a gazdálkodó szervezet 

a közszolgáltatás igénybevételére, ha a közszolgáltatás keretében nyújtott hulladékkezelés – a 

környezetvédelmi felügyelőség által igazoltan – környezeti szempontból a (2) bekezdésben 

foglaltaknál lényegesen kedvezőbb megoldással történik. 

(4) Azok a gazdálkodó szervezetek, amelyek a gazdasági tevékenységükkel összefüggésben 

keletkezett háztartási szennyvizük kezelésére nem a közszolgáltatást veszik igénybe, kötelesek a 

tevékenységük során keletkező hulladékok mennyiségét és összetételét fajtánként nyilvántartani, az 

általuk végzett kezelésről, a kezelt és a kezelés eredményéből származó hulladékokról nyilvántartást, 

a kezelőlétesítmények működéséről üzemnaplót vezetni, és ezekről a hatóságnak bejelentést tenni. 

(5) Az a gazdálkodó szervezet, amely háztartási szennyvizének kezeléséről közszolgáltatáson kívül 

gondoskodik, köteles erről a tényről a Közszolgáltató egyidejű tájékoztatása mellett – a jegyzőhöz 

címzett – írásbeli nyilatkozatot tenni és egyidejűleg igazolni, hogy a mentesülés alapjául szolgáló 

feltételeknek megfelel, valamint 

a) köteles bejelenteni az általa igénybe vett hulladékkezelőt, az igénybe vett szolgáltatást, a 

hulladékkezelő engedélyének a számát, ennek határideje jelen rendelet hatályba lépését követő 

30 napon belül, illetve a rendelet hatályba lépését követően általa igénybe venni kívánt 

hulladékkezelővel történő szerződéskötést megelőzően, 

b) vagy köteles igazolni, hogy az ártalmatlanító berendezés, létesítmény a környezetvédelmi 

felügyelőség által engedélyezett és annak az üzemeltetésével – hulladékkezelési engedély 

alapján – maga gondoskodik háztartási szennyvizének kezeléséről, ez az igazolás 

magánszemély által működtetett ártalmatlanító berendezés esetén is kötelező, ennek határideje 

a rendelet hatályba lépését követő 30 napon belül, illetve a rendelet hatályba lépését követően 

a berendezés, létesítmény üzembe helyezésétől számított 15 napon belül köteles. 

6. § 

(1) A háztartási szennyvíz kapcsolatos kötelező közszolgáltatás teljesítésére az Önkormányzat 

szerződést köt, mely maximum 10 év határozott időre szólhat. 

(2) A szerződésben rögzíteni kell továbbá különösen: 

a) a háztartási szennyvíz elszállításának a bejelentéstől számított maximális határidejét, 

b) a háztartási szennyvíz gyűjtésének a módját, 

c) a háztartási szennyvízzel kapcsolatos kötelező közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési módját, 

d) a leeresztő helyek megnevezését, 

e) a közszolgáltatás finanszírozásának módját és feltételeit, 

f) a közszolgáltatónak a lakosság felé irányuló tájékoztatási kötelezettségét, 

g) a szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét. 

3. A közszolgáltatás díja, megállapítása és elszámolása 

7. § 



4 

(1) A háztartási szennyvíz begyűjtésével kapcsolatos helyi közszolgáltatás igénybevételéért a 

tulajdonos közszolgáltatási díjat köteles fizetni. A közszolgáltatási díjat a begyűjtött és elszállított 

háztartási szennyvíz mennyisége után köteles a tulajdonos megfizetni. 

(2) Csomád Község közigazgatási területén a közszolgáltatás díjának meghatározásakor átalány 

jellegű díjelem nem alkalmazható. 

(3) A közszolgáltatás díját a rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. 

8. § 

(1) A Közszolgáltató vagy megbízottja a közszolgáltatási díjról számlát állít ki, az ingatlantulajdonos 

a közszolgáltatás igénybevételét követően azonnal köteles kiegyenlíteni. 

(2) A tulajdonos köteles a számlát az igénybevételt követő 2 évig – ennél ritkább szippantás esetén 

pedig az utolsó bizonylatot – megőrizni, és az ellenőrzésre jogosult hatóság felszólítására bemutatni. 

9. § 

(1) A kötelező közszolgáltatási díjat tartalmazó számla-szolgáltatással összefüggő adataival 

kapcsolatban a tulajdonos a Közszolgáltatónál, a számlázással kapcsolatban pedig a díj beszedőjénél 

(a Közszolgáltató megbízottjánál) kifogást emelhet. A kifogásnak a kötelezettség teljesítésére 

halasztó hatálya nincs. 

(2) Az írásban tett kifogásra a Közszolgáltató vagy megbízottja – egyet nem értése esetén is – 30 

napon belül írásban válaszolni köteles. 

(3) Ha a túlszámlázást megállapító kifogásnak a Közszolgáltató vagy megbízottja helyt ad, a 

többletösszeget és időarányos kamatait visszafizeti, vagy a tulajdonos kérésére az esedékes 

közszolgáltatási díjfizetési kötelességénél jóváírja. 

10. § 

(1) A közszolgáltatás legmagasabb díjának a megállapítására a Közszolgáltató tesz javaslatot 

évenként egyszer. 

(2) A közszolgáltatási díj esedékes összegét a Közszolgáltató állapítja meg. 

(3) A Közszolgáltató köteles a közszolgáltatási díj megállapítása érdekében az Önkormányzat részére 

díjkalkulációt készíteni. A Közszolgáltató köteles a költségtervében a költségek szigorú 

elkülönítésének módszerét alkalmazni. 

(4) A Közszolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységéről évente részletes költségelszámolást 

készíteni, és azt a tárgyévet követő év március 31-ig az Önkormányzatnak benyújtani. 

4. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével és elszállításával kapcsolatos 

adatkezelési és nyilvántartási kötelezettségek 

11. § 

(1) A Közszolgáltató a beérkezett közszolgáltatási igényekről nyilvántartást vezet. 



5 

(2) A közszolgáltatással összefüggő személyes adat csak a cél megvalósulásához szükséges 

mértékben és ideig kezelhető. 

(3) A Közszolgáltató megfelelő technikai és szervezési intézkedésekkel köteles gondoskodni az 

adatok biztonságáról. 

(4) A Közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggő személyes adatokat az ingatlantulajdonos 

azonosítására, a közüzemi szerződés teljesítésével, a jogszabályban előírt feladatok ellátására, illetve 

számlázásra használhatja fel. 

5. A Közszolgáltatás ellenőrzése 

12. § 

(1) Az Önkormányzat jogosult a közszolgáltatás elvégzését a helyszínen ellenőrizni. 

(2) Amennyiben az ingatlantulajdonos nem a közszolgáltatóval végezteti a nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését és elszállítását, úgy eljárás kezdeményezhető az erre 

hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóságnál. 

6. Záró rendelkezés 

13. § 

Hatályát veszti Csomád Község Képviselő-testületének a települési folyékony hulladékkezelési 

közszolgáltatásról szóló 4/2020. (III. 17.) önkormányzati rendelete. 

14. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

 

Csomád, 2024. január  

 

 

Klement János 

polgármester 

Dr. Mihályi Zsolt Apor 

jegyző 



6 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos helyi közszolgáltatás 

igénybevételének díja 

1.) A rendelet hatálybalépésének napjától a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz rendszeres gyűjtésének és elszállításának egységes díja.   

   

 

2.000,- Ft/m3 + a vonatkozó 

jogszabályok szerinti ÁFA 



7 

Általános indokolás 

A hatályos rendeletben a „folyékony hulladék” kifejezés szerepel a „nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz” kifejezés helyett, a magasabb rendű normával való összhang megteremtése 

érdekében szükséges a rendelet módosítása.  A módosítás előkészítése során a teljes rendeletet 

felülvizsgáltuk, és új rendelet elfogadására teszünk javaslatot. A hatályos rendelethez képest 

a tervezetben az egyes rendelkezéseket a magasabb szintű jogszabályokban foglaltak szerint 

pontosítottuk. A gazdálkodó szervezetek esetében a nem a rendeltben meghatározott 

közszolgáltató igénybevétele esetére vonatkozó szabályokat szűkítettük a rendeletalkotási 

tárgykörbe tartozó kérdésekre. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet személyi, tárgyi hatályát állapítja meg. 

A 2. §-hoz  

A közszolgáltatás kizárólagos nyújtására jogosult közszolgáltatót határozza meg. 

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

A környezetterhelés csökkentése érdekében a háztartási szennyvíz tárolására, gyűjtésére 

vonatkozó szabályt tartalmaz. Előírja a rendelet, hogy a közszolgáltatást a rendelet szerinti 

közszolgáltatótól kell igénybe venni. A szolgáltatás megrendelésével, az esetleges panaszok 

bejelentésével kapcsolatos szabályokat is rögzíti. 

Az 5. §-hoz  

A gazdálkodó szervezetekre vonatkozó szabályokat tartalmazza. Külön szabályozza azt az estkört, 

ha a gazdálkodó tevékenységükkel összefüggésben nem a rendelet szerinti közszolgáltatást veszik 

igénybe.  

A 6. §-hoz  

Törvényi kötelezettségnek eleget téve a rendelet meghatározza a közszolgáltatási szerződésben 

rögzítendő tartalmi elemeket. 

A 7–10. §-hoz  

A díjfizetési kötelezettség szabályait tartalmazza. Rögzíti a számlázással kapcsolatos előírásokat. 

A díjmegállapítás rendjét szabályozza. 

A 11. §-hoz  

A közszolgáltatással kapcsolatos adatkezelés szabályait rögzíti. 

A 12. §-hoz  

A közszolgáltatás önkormányzat általi ellenőrzéséről rendelkezik.  

A 13. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

A 14. §-hoz  



8 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról szóló .../.... (...) 

önkormányzati rendelet megalkotásához 

 

1. Társadalmi hatások 

 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról 

szóló önkormányzati rendeletben szabályozásra került az e tevékenységet ellátó Közszolgáltató, 

valamint a háztartási szennyvíz ártalmatlanítási helye, melynek célja a lakossági igények kiszolgálása 

és a környezet védelme. Rögzítésre került a közszolgáltatási díj megállapításának módja, A Tervezet 

megállapítja az ingatlan tulajdonosok kötelezettségeit és a tilalmazott tevékenységek körét, így a 

közszolgáltatás folyamata átláthatóbb, szabályai egyértelműbb és világosabb képet adnak az ingatlan 

tulajdonosok részére. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

 

A Tervezet elfogadásának közvetlen gazdasági hatása nincsen, azonban a szabályozás közvetetten 

hatással van a mindennapi gazdasági működésre. 

 

3. Környezeti hatások 

A környezet megóvása érdekében szabályozásra kerül a háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó szabályok, az ingatlan tulajdonosok kötelezettségei, valamint a tilalmazott 

tevékenységek, melyek a lakosság és a környezet védelmét szolgálják. 

4. Egészségügyi hatások 

 

A rendelet elfogadásának közvetlen egészségügyi hatása nincsen. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

 

Önmagában a rendelet elfogadásával az adminisztratív terhek nem növekednek. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következmények 

 

A hatályos önkormányzati rendelet fogalomhasználata pontatlan, ugyanis az önkormányzat 

rendeletalkotási felhatalmazása a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó helyi közszolgáltatásról szóló rendelkezések megalkotására terjed ki (nem pedig a 

folyékony hulladékra). Ezért szükséges a hatályos szabályozás hatályon kívül helyezése és új rendelet 

elfogadása. Ennek megfelelően az rendelet címében és szövegében is a „nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz” kifejezés szerepel. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

A rendelet elfogadásához szükséges személyi, szervezeti, pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 


